
Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 2017 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090100181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Torna público o resultado do julgamento da TP 05/17, Ob-
jeto: construção de quadra poliesportiva do povoado de Terra Branca.
Vencedora: VRV Serviços Ltda, CNPJ: 21.706.967/0001-63.

Riachão do Jacuípe-BA, 28 de agosto de 2017.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

Torna-se público que no dia 14/09/2017, às 08h30min. fará
realizar o Pregão Presencial, nº 054/2017, em menor preço por Lote,
objetivando a contratação de empresa para realização de serviços
diversos, conforme especificações do Anexo I do Edital, para ma-
nutenção das atividades das Secretarias Municipais. O edital estará à
disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min
as 12h00min, Santa Inês-BA. Os demais atos pertinentes a este cer-
tame serão publicados em diário próprio (www.santai-
n e s . b a . i o . o rg . b r ) .

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS, através
da através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada
através do Decreto nº 299/2017, torna público aos interessados a
redesignação para o dia 19/09/2017 as 14h da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL No- 047/2017, que tem por objeto a con-
tratação de empresa para o fornecimento de fardamento escolar para
atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino matriculados na
Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II e Educação de Jovens e
Adultos do Município de Santo Antônio de Jesus, Bahia. A sessão
ocorrerá na sede da Secretaria da Administração e Planejamento, Sala
de Reuniões da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João
Silva, 06, Térreo, Bairro Andaiá - Santo Antônio de Jesus, Bahia. O
Edital e anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Li-
citações e Contratos - Íntegra.

Santo Antônio de Jesus-BA, 31 de agosto de 2017.
ISA CRISTINA BEHRENS PINTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

O Município de Santo Antônio de Jesus/BA, através da Co-
missão Permanente de Licitação torna público que realizará às 14h00
min, do dia 18 de setembro de 2017, na Sede da Secretaria de
Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, situada na Av. Vereador João Silva, nº 06, Térreo, Andaiá,
Santo Antônio de Jesus - Bahia, a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 048/2017, objeto: Contratação de empresa especializada
em locação de veículo tipo caminhão baú, para fazer a distribuição
dos alimentos da merenda escolar nas Unidades de Ensino localizadas
nas Zonas Urbana e Rural do Município de Santo Antônio de Jesus,
Bahia. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site oficial www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br.

Santo Antônio de Jesus/BA, 31 de agosto 2017.
ISA CRISTINA BEHRENS PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Torna público aos interessados que realizará em sessão pú-
blica o Tomada de Preços nº 02/2017, destinado Contratação De
Empresa Para Executar Construção De Cobertura Na Quadra Po-
liesportiva Da Escola José De Jesus Rocha, no dia 18/09/2017, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Edital e informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefei-
tura@yahoo.com.br Amanda Rodrigues Brito /Presidente.

Santo Estevão-BA, 31 de agosto de 2017.
ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

EXTRATO DE CONTRATO No- 74/2014

Distrato. Tomada De Preços Nº005/2014. Processo Nº231/2017. Ob-
jeto: Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De En-
genharia Para Reforma E Readequação Do Mercado Municipal, No
Município De São Sebastião Do Passé. Distratante: Unitec Comercio
E Serviços Ltda - Me. Amparo Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/17

Objeto: contratação de empresa para executar serviços de engenharia
na construção de uma quadra escolar na zona rural deste Município,
nos termos do Edital e Anexos. Sessão designada para o dia
18/09/2017, às 09:30H. Edital disponível na sede da PM, sito a Praça
João José do Nascimento, s/n, Setor de Licitações, tel n.
75.3296.2217.

MARIA SIMONE V. CRUZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/17

Menor preço global. Objeto: fornecimento de peças e acessórios para
veículos leves. Dia 18/09/17 às 9h. Informações na CPL, Pç Be-
larmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel 74 36731707 ou licita-
cao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 31 de agosto de 2017.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará de
04/09/2017 até 19/09/2017 nos horários: 08:30 às 11:00h e das 14:30
às 17:00h.(Horário de Brasília), através da Secretaria Municipal de
Saúde, com sede na Rua Coronel Gugé, 211, a Chamada Pública, para
prestação de serviço de saúde de forma complementar, na área de
laboratórios de análise de exames anatomopatológicos e citopato-
lógicos para a execução dos exames constantes na tabela de pro-
cedimentos, medicamentos, órteses e próteses e materiais especiais do
Sistema Único de Saúde. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. A Chamada Pública será rea-
lizado em sessão publica no endereço acima. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE SRP 30/2017 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando aquisição de material
médico hospitalar, solicitado através da proposta nº
13822.397000/1140-2 recurso da emenda parlamentar 28790023.O
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual en-
contra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais pu-
blicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início da disputa eletrônica: 15/09/2017 às
14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
veículo (0 km). O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações disponíveis no site www.vito-
riadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão de disputa eletrônica:
15/09/2017 às 14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 46/2017

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, atra-
vés da pregoeira da licitação, consoante atribuições previstas na le-
gislação vigente, torna público para conhecimento dos interessados a
suspensão da licitação na modalidade pregão eletrônico SRP 046-
2017, em razão da apreciação e resposta aos Pedidos de Impugnações.
Será divulgada e publicada nova data para recebimento das propostas
e abertura do certame que será disponibilizado no licitações-e e no
site da Prefeitura.

LARA BETÂNIA LÉLIS OLIVEIRA
Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato Nº 2017.07.20.01 da Tomada de Preço Nº.
2017.05.17.02, Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. - Data da
Assinatura do Contrato: 20 de Julho de 2017. Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de elaboração de projetos
técnicos na área de engenharia civil, de interesse das unidades ges-
toras do Município de Acopiara/Ce, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo ao edital. prazo de execução: 10 (dez) Meses.
Prazo de Vigência: Até 20 de maio de 2018. Origem dos Recursos:
Recurso Próprio. Dotação Orçamentária: 0602. 10.122.0002.2.014 -
3.3.90.39.00 - R$ 100.615,50 (cem mil seiscentos e quinze reais e
cinquenta centavos) - Assinada pela contratada: Kleber Brito Trajano
- Assinada pela Contratante: Luciane Tavares de Almeida Albuquer-
que - Cargo: Ordenador de Despesas.

Extrato do contrato Nº 2017.07.20.02 da Tomada de Preço Nº.
2017.05.17.02, Contratante: Secretaria Municipal do Trabalho e De-
senvolvimento Social - data da assinatura do contrato: 20 de julho de
2017. Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de elaboração de projetos técnicos na área de engenharia civil,
de interesse das unidades gestoras do Município de Acopiara/Ce,
conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital.
Prazo de execução: 10 (dez) meses. Prazo de vigência: até 20 de maio
de 2018. Origem dos recursos: recurso próprio. Dotação orçamen-
tária: 07.01. 08.122.0002.2.030 - 3.3.90.39.00 - R$ 46.842,10 (qua-
renta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos) -
assinada pela contratada: Kleber Brito Trajano - Assinada pela con-
tratante: Fábia Colares Alves de Almeida Barbosa - cargo: ordenador
de despesas.

Extrato do contrato Nº 2017.07.20.03 da Tomada de Preço Nº.
2017.05.17.02, Contratante: Secretaria Municipal de Educação. - data
da assinatura do contrato: 20 de julho de 2017. Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de elaboração de pro-
jetos técnicos na área de engenharia civil, de interesse das unidades
gestoras do Município de Acopiara/Ce, conforme projeto básico/ter-
mo de referência em anexo ao edital. Prazo de execução: 10 (dez)
meses. Prazo de vigência: até 20 de maio de 2018. Origem dos
recursos: recurso próprio. Dotação orçamentária: 0801
12.122.0002.2.055 - 3.3.90.39.00 - valor R$ 103.859,60 (cento e três
mil, oitocentos e cinquenta e nove reias e sessenta centavos) - as-
sinada pela contratada: Kleber Brito Trajano - assinada pela con-
tratante: Robson Alves de Almeida Diniz - cargo: ordenador de des-
pesas.

Extrato do contrato Nº 2017.07.20.04 da Tomada de Preço Nº.
2017.05.17.02, Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura. -
Data da Assinatura do Contrato: 20 de julho de 2017. contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de elaboração de
projetos técnicos na área de engenharia civil, de interesse das uni-
dades gestoras do Município de Acopiara/Ce, conforme projeto bá-
sico/termo de referência em anexo ao edital. Prazo de execução: 10
(dez) meses. Prazo de vigência: até 20 de maio de 2018. Origem dos
recursos: recurso próprio. Dotação orçamentária: 15.122.0002.2.080 -
3.3.90.39.00 - valor R$ 48.582,80 (quarenta e oito mil quinhentos e

oitenta e dois reais e oitenta centavos) - assinada pela contratada:
Kleber Brito Trajano - assinada pela contratante: Robson Alves de
Almeida Diniz - cargo: ordenador de despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.08.28.01

A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao Minis-
tério Público Federal, Estadual e aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.08.28.01, do tipo
menor preço para a Contratação da prestação de serviços de pro-
fissional odontólogo especializado em prótese dentária, com serviços
de moldagem e de confecção, para atender aos pacientes referen-
ciados pelo Programa Saúde da Família do Município de Alto Santo-
CE, com data de abertura para o dia 18 de Setembro de 2017, às
14:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua
Coronel Simplício Bezerra, n° 198 - Centro. O Edital encontra-se
disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser
obtido no Portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br.

Alto Santo-CE, 31 de agosto de 2017.
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, CORRE-
TIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ASSES-
SÓRIOS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE, CON-
FORME ANEXO I DO EDITAL. CONTRATO 2017.08.29.1 -Se-
cretaria de Educação, valor global de R$ 190.000,00 (cento e noventa
mil reais);CONTRATO 2017.08.29.2 -Secretaria de Saúde, valor glo-


		2017-09-01T15:43:17-0300




